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Evt. deltagelse i Folkemøde 2016 - Bornholm 

Kompetenceudvalg 
Udvalget for Økonomi, Planlægning og Udvikling. 

Sagsfremstilling 
Udvalget for Økonomi, Planlægning og Udvikling deltog i Folkemødet på Bornholm i juni 2015. Formålet med 
deltagelse i mødet var som udgangspunkt, at indsamle viden og inspiration til, hvordan Vordingborg Kommune 
eventuelt vil kunne deltage aktivt på Folkemøder i fremtiden.  
  
Udvalget har efterfølgende på et møde i juni 2015 udtrykt ønske om, at man gerne vil deltage i Folkemødet i juni 
2016 og der var enighed om, at undersøge mulighederne for evt. at deltage med en stand på et kommende 
Folkemøde.  
  
Vordingborg Kommune har efterfølgende i oktober 2015 modtaget en henvendelse fra Landdistrikternes Fællesråd 
med forslag om, at en række medlemskommuner i fællesskab deltager på næste års folkemøde.  
  
På baggrund af udvalgets drøftelser i juni 2015 har Vordingborg Kommune allerede tilkendegivet over for 
Landdistrikternes Fællesråd, at Vordingborg kommune gerne vil deltage i et fællestelt på Bornholm. 
Landdistrikternes Fællesråd, Folketingets Udvalg for landdistrikter og Øer samt 9 andre kommuner deltager 
ligeledes i fællesteltet.  
  
Der er lagt op til, at hver kommune medbringer kommunalt materiale, roll up m.v. med til teltet og det er planen indtil 
videre, at der arrangeres en borgmesterdebat fredag den 17. juni 2016, hvor de 10 deltagende kommuner deltager i 
det omfang det er muligt. 
  
Der er følgende foreløbige forslag til debatemner og disse vil blive bygget op omkring: 
  

l Erhverv/jobskabelse/iværksætter 

l Bosætning herunder finansiering flexpbolig m.v. 

l Infrastruktur fysisk og digitalt 

l Uddannelse – fra Folkeskole, mellemlange og videregående uddannelser 

l Fremtidens nærdemokrati 

l Sundhed/tryghed – alternative ideer til at få eks. praksislæger, sundhedshuse m.v. 

  
Der er indtil videre lagt op til veksling mellem debatter, workshop, event. Hver dag (undtagen søndag) foreslås 
afsluttes med en lille reception, hvor der overdrages konklusioner fra dagens debatter eller workshop til nogle 
fremtrædende politikere og pressen.  
  
Landdistrikternes Fællesråd står for alt det praktiske og er i øvrigt tovholder i samarbejde med en praktisk 
medhjælper fra hver af de deltagende kommuner. 
  
På baggrund af erfaringen med bl.a. de logistiske udfordringer på Bornholm har administrationen booket 2 
sommerhuse med plads henholdsvis 6 og 8 personer, beliggende i Snogebæk ca. 44 km fra Allinge. 
  
Vordingborg Kommune skal senest den 15. december 2015 meddele om der er yderligere forslag til debatemner 
som ønskes debatteret på Folkemødet.  

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 



  

BESLUTNING I UDVALGET FOR ØKONOMI, PLANLÆGNING OG UDVIKLING DEN 09-12-2015 
Indstillingen tiltrådt således, 
 
at         Udvalget for Økonomi, Planlægning og Udviklings medlemmer er kommunens officielle                           
deltagere ved folkemødet og 
 
at         der er afgang torsdag den 16. juni 2016 og forventet hjemkomst lørdag aften den 18. juni 2016  

at udvalget tager stilling til eventuel deltagelse i Folkemødet samt deltagerkreds fra 
Vordingborg Kommune 
 

at deltagelse i borgmesterdebat fredag den 17. juni 2016 godkendes og 
 

at udvalget drøfter evt. yderligere forslag til debatemner. 
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